
Delibera C.d.A. nr. 46 del 31/05/2017 

 
 

                                                        ORIGINALE  
            

                            COPIA 
 
 
 

 
OSPEDALE RICOVERO “P. TOSO” 

CANALE  -  CUNEO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
         

                          N. 46 
 
OGGETTO: TRIENNIO 2017-2018-2019 – SERVIZIO DI GESTIONE DEI DUE NUCLEI RSA – 

AFFIDAMENTO – GARA – INDIZIONE – PROVVEDIMENTI. 
 
L’anno duemiladiciassette addì TRENTUNO del mese di MAGGIO alle ore 16,30 nella  solita sala 
delle riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge vennero per oggi convocati i 
componenti di questa amministrazione.  
 
 
Risultano: 
 

N. Nominativi                             Qualità Presenti Assenti 

    
1  BEOLETTO dr. Silvio         - Presidente si  

         
2 TARABLE Don Gianni        - Membro Anziano                        si  
 
3 

  
MORTARA Vilma               - Membro 

 
si                   

 
 

    
4  ROLETTI Bruna                  - Membro si  
    
5  TOSO Angela                      - Membro  

                            
si  

6  VALTORTA Franco            - Membro 
 

 si 

 
Con l’intervento e l’opera del Dott. MAZZARELLA Luigi Segretario amministrativo. 
 
Il Dr. BEOLETTO Silvio, assume la presidenza e riconosciuto legale il numero degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



Delibera C.d.A. nr. 46 del 31/05/2017 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Premesso: 

- Che con il prossimo 31/07/2017 avrà scadenza il servizio di gestione dei due nuclei 

RSA della scrivente Ipab; 

- Che bisogna indire una nuova gara di appalto per l’affidamento di tale servizio, per il 

prossimo triennio, ai sensi di quanto previsto dal vigente D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- Che, relativamente alla prossima scadenza dell’appalto ed all’estrema urgenza 
dell’affidamento di tale servizio è possibile indire una gara negoziata ex art. 63 – 2° comma 
lett. C) – del predetto decreto legislativo previo la pubblicazione sul sito dell’ente e del 
Comune di Canale, ove è ubicata la scrivente Ipab, di una manifestazione finalizzata ad una 
ricerca di mercato per l’indicazione degli operatori economici da invitare; 

-  Che la relativa aggiudicazione potrà avvenire ai sensi dell’art. 95 – comma 3 – del D.Lgs. 
50/2016;  

Assunti ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, i prescritti pareri in    ordine alla 
regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame; 
 
 All'unanimità dei voti, legalmente espressi 
 

DELIBERA 
 

1. Di indire, per i motivi indicati in premessa ai quali ci si riporta, una procedura 

negoziata ex art. 63 – 2° comma lett. C) del D.lgs 50/2016, per l’affidamento per il 
prossimo triennio del servizio di gestione dei due nuclei RSA della scrivente Ipab; 

2. Di pubblicizzare l’affidamento di cui al precedente capoverso attraverso la 

pubblicazione sul sito dell’ente e del Comune di Canale, ove è ubicata la scrivente Ipab, di 
una manifestazione finalizzata ad una ricerca di mercato per l’indicazione degli operatori 
economici da invitare, secondo la bozza che si allega al presente atto per diventarne parte 
integrante e sostanziale; 

3. Di dare atto che l’aggiudicazione avverrà ai sensi dell’art. 95 – comma 3 – del D.Lgs. 
50/2016 

 

 
 

Successivamente, con votazione unanime, il presente atto viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4° - del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267. 
  

 



Delibera C.d.A. nr. 46 del 31/05/2017 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
  
 I MEMBRI           IL PRESIDENTE  
                                                                                    
 ........................................................    
   
 ........................................................                   ............................................................................. 
         
             ........................................................                     IL SEGRETARIO             
                                                                                                 (MAZZARELLA Dr. Luigi)  
 ........................................................                      
 
 ........................................................                   ............................................................................... 

 
_______________________________________________________________________________ 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere favorevole  in merito alla presente proposta di deliberazione,  in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 
Li, _____________       IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
                                                                                                               MAZZARELLA Dr. Luigi 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Si esprime  parere favorevole  in merito alla presente proposta di deliberazione, da parte del Ragioniere 
dell’Ente, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000. 
 
Li, ______________       IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
                                                                                                                 MAZZARELLA Dr. Luigi 
 
____________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (art.124 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 
 
Il presente verbale viene pubblicato per 15 giorni consecutivi e cioè dal______________ al 
________________ all’Albo Pretorio del Comune di Canale  ai sensi dell’art.124 del D. Lgs 18.08.2000, 
nr.267 – Testo Unico Ordinamento EE.LL. 
 
Canale, lì ____________                                                                                                                    

IL SEGRETARIO COMUNALE 
    MAZZARELLA Dr. Luigi 
 

____________________________________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITA’(Art.134 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ……………………………………………...  

€ per decorrenza dei termini di cui all’all'art.134 - comma 3 - del D. Lgs. 267/2000 (11° giorno dalla 
pubblicazione) 

€ ai sensi dell’art.134 – comma 4 – del D. Lgs. 267/2000 (dichiarazione di immediata 
eseguibilità)  

 
      IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
                                                                                      MAZZARELLA Dr. Luigi 
 



Delibera C.d.A. nr. 46 del 31/05/2017 

Letto , confermato e sottoscritto 
 
I MEMBRI                                                              IL PRESIDENTE               
F.to TARABLE Don Gianni    F.to BEOLETTO Dr. Silvio 
F.to MORTARA Vilma 
F.to ROLETTI Bruna 
F.to TOSO Angela     IL SEGRETARIO 
F.to VALTORTA Franco     F.to MAZZARELLA Dr. Luigi  
_______________________________________________________________________________
                  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Si esprime parere favorevole  in merito alla presente proposta di deliberazione,  in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 
Li, __________________    IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
                                                                                                    F.to MAZZARELLA Dr. Luigi 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Si esprime  parere favorevole  in merito alla presente proposta di deliberazione, da parte del Ragioniere 
dell’Ente, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000. 
 
Li, __________________     IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
                                                                                                     F.to MAZZARELLA Dr. Luigi 
____________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (art.124 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 
Il presente verbale viene pubblicato per 15 giorni consecutivi e cioè dal______________ al 
________________ all’Albo Pretorio del Comune  ai sensi dell’art.124 del D. Lgs 18.08.2000, nr.267 – 
Testo Unico Ordinamento EE.LL. 
 
Canale, lì _________________                                                                                                                     

IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to MAZZARELLA Dr. Luigi 
   ______________________________________________________________________________   

ESTREMI DI ESECUTIVITA’(Art.134 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ……………………………………………...  

€ per decorrenza dei termini di cui all’all'art.134 - comma 3 - del D. Lgs. 267/2000 (11° giorno dalla 
pubblicazione) 

€ ai sensi dell’art.134 – comma 4 – del D. Lgs. 267/2000 (dichiarazione di immediata 
eseguibilità)       

                                                                 IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO  
                                                 F.to MAZZARELLA Dr. Luigi 
______________________________________________________________________________                                                                                                                     
     
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì ________________       

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO                                                  
MAZZARELLA Dr. Luigi 


